

**Protokół Nr XXXI/2021  
z XXXI sesji Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 27 kwietnia 2021 roku  
odbytej w trybie zdalnym.**

**1. Wiceprzewodnicząca Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska otworzyła XXXI sesję Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytała poniższą informację:**

„Informuję, że obrady XXXI sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych”.

**2. Na podstawie elektronicznych potwierdzeń obecności Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad (obecnych - 18 radnych – nieobecni G. Antczak D. Godlewski, A. Kucharek, J. Kulas oraz R. Małecki).**

**3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad**

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Tczewskiego
5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 r.
8. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim
9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 23/2021)
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk Nr 24/2021)
12. Interpelacje i zapytania
13. Wnioski, oświadczenia i informacje
14. Zakończenie obrad

Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag po porządku obrad.

**4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Tczewskiego**

Wiceprzewodnicząca Rady uwzględniła uwagi Radnego Piotra Ody a oraz odczytała aneks do protokołu.

**5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego**

**Radny Piotr Ody** zapytał skąd Starosta Tczewski dowiedział się o potrzebie desygnowania nowej osoby do Rady Nadzorczej Szpitali Tczewskich.

**Radny Stanisław Smoliński** poprosił Starostę Tczewskiego o przybliżenie kwestii związanej z przebiegiem zadań inżynierskich związanych z remontami wiaduktów, a także dopytał o skutki dla mieszkańców.

**Radny Piotr Łaga** zapytał o dofinansowanie zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy, udzielenie doradztwa specjalistycznego, w tym zakresu pracy z traumą wychowankom pieczy zastępczej i ich opiekunom. Dlaczego takie zadanie jest powierzone, jeśli znajduje się w statutowych obowiązkach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.

**Radna Barbara Kamińska** zwróciła uwagę na zbyt późny termin otrzymania uzupełnienia sprawozdania z bieżącej działalności zarządu, a także zapytała dlaczego sprawozdania przestały być odczytywane. Na koniec Radna, zapytała z czego wynikają zmiany w regulaminie organizacyjnym Starosta Powiatowego w Tczewie oraz o przetarg powierzenia zadania na Rodzinny Dom Dziecka - jak została zmieniona oferta, aby znaleźli się chętni.

**Starosta Tczewski** poinformował, że sytuacja związana ze zmianą Członka Rady Nadzorczej wynika z sytuacji w której Pan Prezes Szpitali zaproponował pracę Członkowi Rady Nadzorczej Panu Michałowi Czyżewskiemu, w związku z tym zostało zwolnione miejsce - podczas rozmowy telefonicznej oraz spotkania z Prezesem postanowiono, że zostanie dokonana zmiana w Radzie Nadzorczej. W dniu 22 kwietnia br. odbyło się Walne Zgromadzenie i na Członka Rady Nadzorczej został wybrany Pan Jakub Kraszewski. Starosta Tczewski poinformował, że nie jest w posiadaniu pism, a rozmowy odbywały się telefoniczne i stacjonarne. W odpowiedzi na pytanie Radnego Stanisława Smolińskiego, Starosta Tczewski poinformował, że zlecenie dotyczy głównie wiaduktów i mostków na drogach powiatowych i w najgorszym przypadku trzeba będzie zamknąć te obiekty, ale w pierwszej kolejności być może uda się obniżyć tonaż. Starosta Tczewski przekazał, że na pytania dotyczące działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie odpowie Pani Dyrektor. W odpowiedzi na pytanie Radnej Barbary Kamińskiej dot. sprawozdania z bieżącej działalności zarządu, Starosta Tczewski poinformował, że jeśli będzie taka wola to sprawozdania ponownie będą odczytywane, zaś jeżeli chodzi o regulamin organizacyjny są to zmiany wynikające z przepisów i dodatkowych zadań w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że temat ponownego odczytywania sprawozdań zostanie poruszony na konwencie.

**Radny Zbigniew Zgoda** zapytał o zmianę decyzji dotyczącej ponownego powołania Członka Rady Nadzorczej Szpitali Tczewskich Pana Jakuba Kraszewskiego.

**Radny Piotr Ody** poprosił o pełne wyjaśnienie dotyczące przepływu informacji w związku z powoływaniem nowych Członków Rady Nadzorczej Szpitali Tczewskich.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** w odpowiedzi na pytanie Radnego Piotra Łagi potwierdziła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma w swoich statutowych działaniach zadania z przeciwdziałania przemocy oraz świadczenie poradnictwa specjalistycznego, ale jeżeli chodzi o zadania zlecone organizacji pozarządowej mają być to zadania uzupełniające do działań, które są prowadzone, a zlecenie tego zadania ma pomóc oprzeć się o doświadczenie specjalistów w pracy z traumą, gdyż dzieci doświadczające traumy wymagają profesjonalnego działania. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie stara się zapewnić takie zadania swoją kadrą, ale czasem musi być to specjalizacja, która ma swoje umiejscowienie w takiej działalności. Pani Dyrektor poinformowała,

że pracownicy rozwijają się każdego roku, ale zasadnym jest korzystanie ze wsparcia organizacji, która ma możliwości zapewnienia wsparcia psychoterapeutycznego i kompleksowego. W odpowiedzi na pytanie Radnej Barbary Kamińskiej, Pani Dyrektor poinformowała o zwiększonej kwocie dotacyjnej na utworzenie Rodzinnego Domu Dziecka oraz wskazała termin składania ofert. Dyrektor dodała, że powstanie nowej placówki wiąże się z pozyskaniem domu oraz uzyskaniem zgody Urzędu Wojewódzkiego na utworzenie placówki.

**Radna Barbara Kamińska** dopytała co stanie się jeśli kolejny przetarg nie zostanie rozstrzygnięty i placówka nie powstanie.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** stwierdziła, że placówka typu rodzinnego jest niemiernie potrzebna, gdyż pozwala na umieszczanie dzieci od urodzenia, a rodziny zawodowe są przeładowane. Na koniec dodała, że jeżeli przetarg nie zostanie rozstrzygnięty to trzeba będzie szukać nowego rozwiązania wraz z Zarządem.

**Starosta Tczewski** w odpowiedzi na pytanie Zbigniewa Zgody poinformował, że w każdej kadencji są rady kadencyjne i takie są preferencje koalicyjne, które są w każdej kadencji inne. W odpowiedzi na zapytanie Radnego Piotra Ody, Starosta Tczewski poinformował, że przygotowanie uchwał są sprawami oczywistymi, a omówienie na zarządzie odbywało się zgodnie z procedurami, a jeżeli chodzi o sprawy rodzin zastępczych to stwierdził, że zadania tego typu powinny iść odgórnie.

**Radny Piotr Ody** poprosił o opisanie sytuacji w związku z pewnymi rozbieżnościami w wypowiedzi.

**Starosta Tczewski** stwierdził, że przygotowanie uchwały jest podstawą do powołania nowego członka, a z jego ust nie padło, że miały miejsce tylko rozmowy telefoniczne.

**Radny Waldemar Pawlusek** przekazał, że prowadzone rozmowy są na podstawie aktów prawnych

**Radny Piotr Ody** stwierdził, że nie zakładał, żeby coś było niezgodnego z prawem, natomiast Pan Starosta jasno powiedział, że uzyskał informację telefonicznie, a jego pytanie spowodowane było tym, że podczas wcześniejszego dopytywania się o procedury związane z powoływaniem i odwoływaniem Członków Rady Nadzorczej usłyszał, że nie ma żadnych dokumentów, które byłyby kierowane ze Spółki Szpitale Tczewskie. Radny stwierdził zatem, że odpowiedzi na wcześniejsze pytanie były nieprecyzyjne.

## **6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.**

**Wiceprzewodniczący Rady Witold Sosnowski** odczytał złożone interpelacje oraz odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

## **7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 r.**

**Wiceprzewodnicząca Rady** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej do w/w sprawozdania.

**Radny Piotr Łaga** poruszył temat dotyczący spadku liczby osób korzystających pomocy i wsparcia w tym poradnictwa specjalistycznego na terenie powiatu tczewskiego w porównaniu z rokiem poprzednim, a jak wszyscy wiemy osób potrzebujących pomocy ze względu na covid jest coraz więcej. Radny zapytał co można zrobić, aby zwiększyć ilość udzielanych porad.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poprosiła o wskazanie z perspektywy Pani Dyrektor porażek i sukcesów w ubiegłym roku.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** poinformowała, że mniejsza liczba osób objętych wsparciem nie wynika z niedocierania do osób zainteresowanych, a z tego, że duża ilość działań była zaplanowana w formie grupowej, co pandemia uniemożliwiła. Pani Dyrektor poinformowała, że wsparcie psychologa zostało dostosowane do potrzeb ludności, gdyż zapewniają wsparcie osobiste, telefoniczne, a także on-line. Pani Dyrektor stwierdziła, że sukcesem było to, że zostali otwarci na klientów, zaś porażką mała liczba osób zainteresowanych pełnieniem funkcji rodziny zastępczej.

**Radna Barbara Kamińska** dopytała o pomoc pełnioną bezpośrednio.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** stwierdziła, że starają się, aby kontakt był telefoniczny, a jeśli jest to niewystarczające to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie stara się zapewnić wsparcie osobiste. Pani Dyrektor dodała, że wsparcie on-line dla osób z poza miasta jest dogodnością, ponieważ nie wiąże się to z dojazdem.

**Radna Barbara Kamińska** zapytała czy należy najpierw zgłosić się telefonicznie i ustalić formę spotkania, czy wystarczy przyjść w godzinach pracy Centrum.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** stwierdziła, iż bardziej preferują w pierwszym kroku kontakt telefoniczny, ze względu na czas oczekiwania w placówce.

**Wiceprzewodnicząca Rady** przekazała podziękowania dla całej placówki i życzyła satysfakcji z pracy.

## **8. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim**

**Wiceprzewodnicząca Rady** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej do w/w oceny.

**Radny Piotr Łaga** zapytał czy są plany utworzenia mieszkania chronionego.

**Wiceprzewodnicząca Rady** zapytała jak wygląda koszt pobytu w Domach Pomocy Społecznej w porównaniu z innymi powiatami.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Katarzyna Wróbel** stwierdziła, że koszt pobytu znajduje się po środku, gdyż są powiaty w których koszt utrzymania jest wyższy, a są też powiaty w których koszt pobytu jest niższy. W odpowiedzi na pytanie Radnego Piotra Łagi stwierdziła, że zostało to odłożone w czasie ze względu na związane z tym nakłady finansowe. Pani Dyrektor dodała, że pomoc dla wychowanków płynie z dofinansowań.

## **9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim**

**Wiceprzewodnicząca Rady** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej do w/w sprawozdania.

W związku z brakiem dodatkowych uwag **Wiceprzewodnicząca Rady** stwierdziła, że:

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 r.,
- ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim,
- sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim,

zostały przyjęte.

## 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 23/2021)

Na wniosek Radnego Stanisława Smolińskiego, Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła przerwę:  
od 11:14 do 11:23

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały.

Radny Piotr Ody zapytał o zwiększenie środków finansowych związanych z rozliczeniem „akcji zima”, gdzie na poprzedniej komisji członkowie uzyskali informacje o całkowicie rozliczonym zadaniu.

Skarbnik Powiatu Tczewskiego poinformował, że jeżeli chodzi o „akcje zima” to mówił, że mogą pojawić się wydatki z tym związane, zwłaszcza, że zima zaskoczyła jeszcze w kwietniu.

Radny Witold Sosnowski zgłosił brak głosu i poprosił o sprawdzenie systemu. W odpowiedzi Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że jest to wina łącza internetowego, a nie systemu, a Radnych ze słabymi łączami zaprosiła do Starostwa Powiatowego w Tczewie.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok.

### Wyniki głosowania:

Obecnych 19 Radnych: (G. Antczak, D. Godlewski, J. Kulas, R. Małecki)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
13	0	6

Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Antczak Grażyna	NIEOBECNA	13.	Makać Gabriela	ZA
2.	Badziong Bogdan	ZA	14.	Małecki Roman	NIEOBECNY
3.	Demski Andrzej	ZA	15.	Modrzejewski Marek	ZA
4.	Gajewska Alicja	ZA	16.	Ody Piotr	WSTRZYMUJE SIĘ
5.	Godlewski Dariusz	NIEOBECNY	17.	Pawlusek Waldemar	ZA
6.	Kajzer Tomasz	ZA	18.	Smoliński Stanisław	WSTRZYMUJE SIĘ
7.	Kamińska Barbara	WSTRZYMUJE SIĘ	19.	Sosnowski Witold	WSTRZYMUJE SIĘ
8.	Korda Krzysztof	ZA	20.	Studený Jiří	WSTRZYMUJE SIĘ
9.	Kotlenga Tomasz	WSTRZYMUJE SIĘ	21.	Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria	ZA
10.	Kucharek Adam	ZA	22.	Tomaszewska Wiesława	ZA
11.	Kulas Jan	NIEOBECNY	23.	Zgoda Zbigniew	ZA
12.	Łaga Piotr	ZA			

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXI/200/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk Nr 24/2021)

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały.

**Radny Stanisław Smoliński** zapytał czy zapis dotyczący dochodu ze sprzedaży oraz przychodu z dzierżawy tej samej nieruchomości nie kłóci się ze sobą.

**Skarbnik Powiatu Tczewskiego** poinformował, że jedno drugiego nie wyklucza, ponieważ można wynajmować i osiągać dochody, a jednocześnie czynić procedury w celu wyłonienia nabywcy nieruchomości.

**Radny Piotr Ody** zgodził się z tym, że wydatki się nie wykluczają, jeśli obie procedury są prowadzone, a starostwo nie prowadzi procedury związanej ze sprzedażą budynku po byłym Powiatowym Zarządzie Dróg, a jedynie będzie aktualizował operat szacunkowy. Na koniec Radny zapytał czy w takiej sytuacji ujęcie w potencjalnych dochodach, dochodu ze sprzedaży jest prawidłowe.

**Skarbnik Powiatu Tczewskiego** w swojej odpowiedzi poinformował, że nie ma sprzeczności, bo są to środki planowane i zaplanowane wpływy z tego tytułu, a do tego podstawiona jest rezerwa inwestycyjna, która będzie uruchomiona dopiero w momencie uzyskanych środków ze sprzedaży. Skarbnik dodał, że nie widzi problemu w aktualizacji wyceny dla potrzeb procedury, gdyż wpływ ma zostać uzyskany do końca roku.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu** poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036.

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 19 Radnych: (G. Antczak, D. Godlewski, J. Kulas, R. Małecki)

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
13	0	6

<b>Uprawnieni do głosowania</b>					
<b>Lp.</b>	<b>Nazwisko i imię</b>	<b>Głos</b>	<b>Lp.</b>	<b>Nazwisko i imię</b>	<b>Głos</b>
1.	Antczak Grażyna	NIEOBECNA	13.	Makać Gabriela	ZA
2.	Badziong Bogdan	ZA	14.	Małecki Roman	NIEOBECNY
3.	Demski Andrzej	ZA	15.	Modrzejewski Marek	ZA
4.	Gajewska Alicja	ZA	16.	Ody Piotr	WSTRZYMUJE SIĘ
5.	Godlewski Dariusz	NIEOBECNY	17.	Pawlusek Waldemar	ZA
6.	Kajzer Tomasz	ZA	18.	Smoliński Stanisław	WSTRZYMUJE SIĘ
7.	Kamińska Barbara	WSTRZYMUJE SIĘ	19.	Sosnowski Witold	WSTRZYMUJE SIĘ
8.	Korda Krzysztof	ZA	20.	Studený Jiří	WSTRZYMUJE SIĘ
9.	Kotlenga Tomasz	WSTRZYMUJE SIĘ	21.	Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria	ZA
10.	Kucharek Adam	ZA	22.	Tomaszewska Wiesława	ZA
11.	Kulas Jan	NIEOBECNY	23.	Zgoda Zbigniew	ZA
12.	Łaga Piotr	ZA			

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu** stwierdziła, że uchwała nr XXXI/201/2021 zmieniająca uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 została podjęta większością głosów.

## 12. Interpelacje i zapytania

**Radny Jiří Studený** zapytał o liczbę zaszczepionych radnych w kontekście sesji stacjonarnych.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, iż nie jest w posiadaniu takich informacji, gdyż są to dane wrażliwe.

## 13. Wnioski, oświadczenia i informacje

**Radny Stanisław Smoliński w sprawie** rozważenia możliwości prowadzenia sesji stacjonarnych, dodał, że uzyskał odpowiedź pisemną, że będzie to możliwe po zdjęciu pandemii na terenie RP lub pozwolenia przez rząd. Czy patrząc, jak sesje odbywają się w innych powiatach, czy nie warto zastanowić się nad sesją stacjonarną.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że po sesjach w Starogardzie Gdańskim było dużo zachorowań i w obecnej chwili nie ma możliwości zwołania sesji stacjonarnej, ale jeśli tylko Premier RP wyda rozporządzenie umożliwiające spotkania i złuże obostrzenia to sesja zostanie zwołana.

**Radny Jiří Studený** przekazał, że art. 15 zzz na którym opiera się samorząd jest rozwiązaniem alternatywnym, a sesje rady nie są zgromadzeniem w rozumieniu ustawy, a obrady mają charakter spotkań służbowych.

**Wiceprzewodnicząca Rady** stwierdziła, że jest to radnego interpretacja, a obrady sesji nie są spotkaniami służbowymi.

**Radna Barbara Kamińska** stwierdziła, że większość radnych ma inne zdanie na temat rozporządzenia i zostali wprowadzeni w błąd oraz odczytała opinię prawną Biura Analiz Sejmowych.

Opinia znajduje się do wglądu w Biurze Rady

**Starosta Tczewski** odniósł się do odczytanej opinii i stwierdził, że nigdy nie słyszał ze strony Wiceprzewodniczącej, że jest to zupełnie niemożliwe, a inne samorządy nie przeprowadzają sesji. Starosta stwierdził, że Wiceprzewodnicząca reprezentuje całą radę, a nie jest przedstawicielem danej grupy radnych. Większość rady wypowiedziała się, że ze względu na swoje zdrowie woleliby nie uczestniczyć w sesjach stacjonarnych i tej opinii Wiceprzewodnicząca się trzyma, dodał także, że Wiceprzewodnicząca deklaruje organizację sesji jeśli tylko będzie możliwość przeprowadzenia sesji stacjonarnej. Na koniec Starosta Tczewski poinformował, że Wiceprzewodnicząca Rady działa zgodnie z prawem, bo to Wiceprzewodnicząca decyduje o sposobie organizacji sesji.

**Wiceprzewodnicząca Rady** stwierdziła, że życie i zdrowie jest najważniejsze i z tego powodu sesja jest prowadzona w trybie zdalnym.

**Radny Waldemar Pawlusek** stwierdził, że rząd mógłby wprowadzić stan nadzwyczajny, a tak przepisy są interpretowane inaczej.

**Radny Witold Sosnowski** stwierdził, że w końcu opinia nie mówiąca o zakazie organizowania sesji stacjonarnych, dodał, że jest zapraszany na sesje Rady Gminy Skarszewy i tam sesje się odbywają. Na koniec radny poruszył temat braku słyszalności oraz niskiej frekwencji na konwencie.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że jest to wina słabego transferu radnego.

**Radny Piotr Ody** stwierdził, że dziwi się, że Starosta Tczewski w temacie organizacji sesji wyrywa się do głosu jako pierwszy, a także próbuje zakłinać rzeczywistość i dyktować Wiceprzewodniczącej sposób działania. Radny dodał, że za organizację sesji odpowiada Wiceprzewodnicząca Rady i jest to jej suwerenna decyzja, a dyktowanie warunków przez Starostę jest nie na miejscu, gdyż taka decyzja powinna odbywać się tylko wśród radnych. Radny zwrócił się do Wiceprzewodniczącej, że ze względu na trudną i nową sytuację, być może wszyscy się trochę pogubili i częściowo zasugerowali się tą niefortunną opinią Radcy Prawnego, a także poprosił o zorganizowanie krótkiej dyskusji wśród Radnych.

**Radna Barbara Kamińska** stwierdziła, że od opinii Radcy Prawnego wszystko się zaczęło, gdyż stwierdził, że sesje Rady Powiatu stanowią zgromadzenie i przepis jednoznacznie przewiduje zakaz wszelkich zgromadzeń.

**Radca Prawny Maciej Kosik** stwierdził, że nie wiemy czyja jest odczytana przez Radną Barbarę Kamińską opinia, ale zgadza się z nią w 90 % - 95%. Dodał, także że nigdy nie twierdzono, że zgromadzenie radnych jest zgromadzeniem w rozumieniu ustawy o zgromadzeniach, zaś zawsze było mówione, że sesja ta objęta jest zakazem, który w rozporządzeniu dotyczy wszystkich innych zebrań, poza zgromadzeniami, które obejmuje ustawa o zgromadzeniach. Punkt z którym nie zgadza się Radca Prawny to kontrowersyjna teza, że spotkania radnych są spotkaniami służbowymi, a stosunek służby nie obejmuje radnych i w tym momencie trudno mówić, że sesje Rady Powiatu Tczewskiego są spotkaniami służbowymi – z tak postawioną tezą autor opinii stara się forsować z czym nie zgadza się Radca Prawny. Radca Prawny poinformował, że Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów cały czas zakazuje spotkań radnych, które odbywają się w ramach sesji stacjonarnych – to jest jedyna różnica pomiędzy wyrażonymi opiniami.

**Radny Stanisław Smoliński** poinformował, że jest to opinia Biura Analiz Sejmowych z kancelarii Sejmu i prześle ją Wiceprzewodniczącej Rady, zaś opinię Radcy Prawnego do Mediów oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych.

**Radny Jiří Studený** zapytał czy Radni służą obywatelom, czy pracują dla nich.

**Starosta Tczewski** zwrócił się do Radnego Piotra Ody i stwierdził, że większość, ale nie rady tylko podpisów na wniosku.

**Radny Piotr Ody** poinformował, że większość rady wynosi 50 % plus jeden, czyli w radzie wynosi 12 radnych.

**Radny Witold Sosnowski** zapytał Radce Prawnego czy jest zakaz czy go nie ma, bo w opinii mówi, że zgadza się, a z dalszej wypowiedzi wynika, że jest zakaz i nie możemy zwoływać sesji - z odczytanej opinii przez Radną Barbarę Kamińską wynika, że takiego zakazu nie ma.

**Radca Prawny** stwierdził, że dobrze została odczytana jego odpowiedź i opinia odczytana upatruje możliwości odbywania sesji stacjonarnych w wyjątku, który został przewidziany w rozporządzeniu i dot. spotkań służbowych. Natomiast ponownie podkreślił, że radni nie pozostają w stosunku służby, więc o spotkaniach służbowych nie ma mowy. Według Radcy Prawnego, w tym momencie cały czas obowiązuje zakaz zgromadzeń. Radca Prawny stwierdził, że oficjalnie obowiązuje zakaz zgromadzeń nie dla 5 os., bo ten limit dotyczy zgromadzeń w rozumieniu ustawy o zgromadzeniach, natomiast obowiązuje zakaz odbywania zgromadzeń i w tym zakresie z opinią, która została odczytana, która upatrywała możliwość odbywania sesji Rady Powiatu w wyjątku przewidzianym przez rozporządzenie dot. spotkań służbowych nie zgodził się.

**Radny Piotr Ody** stwierdził, że po wysłuchaniu Radcy Prawnego po raz kolejny apeluje do Wiceprzewodniczącej, żeby spróbowała ten impas rozwiązać, dodał, że jesteśmy w posiadaniu



zdania Rady Prawnego, zdania Biura Analiz Sejmowych i presji Starosty Tczewskiego, który chce żeby sesje odbywały się za pomocą drogi elektronicznej. Radny zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącej, jako suwerennego ciała decydującego o formule sesji, o popatrzenie w jedną i drugą opinię lub zasięgnięcie jeszcze innej opinii zewnętrznego Rady Prawnego i doprowadzenie do rozwiązania tej trudnej sytuacji, bo w innym przypadku będziemy jeszcze nad tym obradować, a dalej będziemy w tym samym miejscu.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała o zbliżającej się konferencji Premiera, a także dodała, że rozmowa ta może być niedługo bezprzedmiotowa.

**Radny Andrzej Demski** oznajmił, że aktualnie przebywa na kwarantannie z dwójką niepełnosprawnych dzieci, przez co w przypadku przeprowadzenie dzisiejszej sesji w trybie stacjonarnym, wykluczyłoby go z pełnego uczestnictwa w takim trybie. Oznajmił też, że jest niezwykle ostrożny w kwestii dot. zarażenia się koronawirusem, dlatego też nie brałby udziału w pierwotnie zaplanowanym stacjonarnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, bo mogłoby to skutkować zarażeniem pozostałych członków komisji. W swojej wypowiedzi podkreślił, że tryb pracy rady jest autonomiczną częścią zadań przewodniczącego rady. Zazaczył, że Pani Wiceprzewodnicząca została wybrana 23 głosami w listopadzie 2018 roku i to ona określa tryb pracy rady. Poinformował również, że w obu opiniach ten element jest zawarty. Jednocześnie zwrócił się na forum rady z prośbą do Posła Kazimierza Smolińskiego o opinię dot. zobowiązań jakie składał w ubiegłym roku w sprawie Mostu Tczewskiego. Zgodnie ze swoją wypowiedzią oczekuje jako mieszkaniec i Radny Powiatu informacji na temat realizacji kwestii Mostu Tczewskiego i złożonych deklaracji. Radny przekazał, że należy powrócić do merytorycznych dyskusji i dialogu w radzie, jednocześnie nawiązując do wypowiedzi Radnego Romana Małeckiego z poprzednich sesji. Na koniec zaapelował ponownie do Posła Kazimierza Smolińskiego w imieniu rodziców osób niepełnosprawnych, aby osoby niepełnosprawne były szczepione w pierwszej kolejności, gdyż kwarantanna dla tych osób, w konsekwencji nie mogących uczestniczyć w terapii jest katastrofalna.

**Radna Barbara Kamińska** poinformowała, że Poseł Kazimierz Smoliński angażuje się we wiele spraw powiatowych, ale to część radnych poprosiła o pomoc, ponieważ nie wiedzieli jak sobie z tą sprawą poradzić i wbrew temu co powiedział Radca Prawny, radni są w posiadaniu tej opinii na piśmie.

**Radny Waldemar Pawlusek** stwierdził, że są samorządy, które prowadzą sesje stacjonarne i są samorządy, które prowadzą sesje online, obie według praw, które obecnie funkcjonują. Radny odniósł się do sprawy Mostu Tczewskiego, a także poruszył temat długu krajowego oraz inflacji.

**Radny Dariusz Godlewski** odniósł się do opinii prawnej Rady Prawnego i stwierdził, że brak sesji stacjonarnych jest błędem, a także dodał, że kiedy była możliwość organizacji sesji to sesja nie została zwołana, a radnym została odebrana możliwość demokratycznego wyboru w sprawie trybu sesji. Radny odniósł się również do popierania przez niektórych Członków Zarządu strajku kobiet, gdzie uczestnicy mieli ze sobą bezpośredni kontakt oraz konieczności wyjazdów do Prokuratury przez radnych. Na koniec dodał, że Wiceprzewodnicząca została wybrana na Wiceprzewodniczącą, a nie Przewodniczącą i naszedł już czas, aby demokratycznie to zakończyć i zapytać się wszystkich o tryb organizacji sesji.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała o tym, iż kilka osób w tym radnych oraz pracowników zachorowało po ostatniej sesji stacjonarnej.

**Radny Stanisław Smoliński** w sprawie remontu Mostu Tczewskiego stwierdził, że etap nie został rozliczony i dopóki nie zostanie rozliczony, żadne inne środki nie mogą się znaleźć. Radny dodał, że trzeba poczekać na wynik dochodzenia Prokuratury Krajowej i wtedy, gdy zadanie zostanie

rozliczone to jego zdaniem pieniądze na most znajdują się.

**Radna Barbara Kamińska** stwierdziła, że wytykanie sobie spraw nie służy współpracy.

**Radny Waldemar Pawlusek** stwierdził, że część radnych dąży do sesji stacjonarnej nie przez dialog a przez konflikt, gdyż jeśli do rozmowy merytorycznej w dialogu wrzuca się Prokuraturę Krajową to widać tok myślenia.

**Radny Dariusz Godlewski** poprosił o nazwiska osób, które zachorowały po ostatniej sesji stacjonarnej.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała, że niestety nie może ujawnić nazwisk, ale to ona zachorowała oraz kilku pracowników.

**Radny Stanisław Smoliński** poinformował, że nikt z Radnych Powiatu Tczewskiego nie zgłosił tego do Prokuratury Krajowej, a zgłosili to miłośnicy Mostu Tczewskiego.

**Radny Krzysztof Korda** zapytał, czy jest to próba zastraszenia Radcy Prawnego w związku z przesyłaniem opinii przez niego stworzonej – w jakim celu jest to robione. Radny poinformował, że bardzo cieszy się z tego, że nie są ujawniane informacje o zachorowaniach, gdyż jesteśmy w trakcie epidemii, która pokazuje jak niebezpieczna potrafi być ta choroba. Dodatkowo nie należy skupiać się na tym kto personalnie zachorował - Radni mogą działać, a nie się klócić.

**Radny Dariusz Godlewski** poinformował, że Radni usłyszeli słowa bez pokrycia, gdzie Wiceprzewodnicząca została oskarżona o szereg kalumnii, które nie miały miejsca, a także poprosił o nie powielanie słów, które nie są rzeczywistością.

**Radny Marek Modrzejewski** wskazał, że radni od godziny rozmawiają o kwestiach proceduralnych, a samorząd Powiatu Tczewskiego funkcjonuje sprawnie i nie widać zagrożeń tym spowodowanych. Radny dodał, że również słyszy głosy mieszkańców na temat sesji i ta dyskusja szkodzi wizerunkowi powiatu. Na koniec Radny dodał, że padła deklaracja dotycząca organizacji sesji w momencie, kiedy będzie taka możliwość.

**Radny Piotr Ody** zgodził się z poprzednikiem, że mieszkańcy zastanawiają się nad czym dyskutuje Rada Powiatu Tczewskiego i są różne sygnały z ich strony, natomiast idąc tym tokiem myślenia, powinniśmy zlikwidować funkcję Przewodniczącego i zostawić to na takim etapie jakim jest. Wnioskiem Radnego jest to, aby Wiceprzewodnicząca zorganizowała sesję stacjonarną bo istnieje możliwość prawna, a liczą się tylko chęci.

**Radny Marek Modrzejewski** poprosił o zwrócenie uwagi na proporcje w dyskusji, gdyż podjęcie dwóch uchwał zajęło 10 minut, zaś słowne przepychanki, które nic nie wnoszą o wiele dłużej.

**Radny Stanisław Smoliński** poinformował, że wysła opinię w celu wyjaśnienia.

**Starosta Tczewski** poinformował o otwarciu punktu szczepień społecznych oraz omówił wszystkie szczegóły z nim związane, a także poinformował o uroczystościach majowych.

**Wiceprzewodnicząca Rady** poinformowała o kończącym się terminie składania oświadczeń majątkowych oraz wystawie „Konstytucja 3 maja 1791 r.”, a także przekazała planowane daty konwentu ( 17.05.2020 r.) oraz kolejnej sesji Rady Powiatu Tczewskiego (25.05.2020 r.).

#### **14. Zakończenie obrad**

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła obrady XXXI sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.**

**Zakończenie sesji godz. 12:47**

Sporządziła:  
Patrycja Kata

Zatwierdziła:

Wiceprzewodnicząca Rady  
/-/ Alicja Gajewska